²⁶ Certa variedade de lagarto.

Sed hoc parum refert. Id quod refert intelligamus: nempe, haec a Sapiente fuisse sapienter adducta ut uideamus, non tam uiribus et potentia, quam ratione et prouidentia esse uitam muniendam. Vires enim sine consilio, sine lege, sine moderatione, sine rationis imperio furibunde ruunt, tempestates et procellas excitant, calamitates important, omnia peruertunt et, cum communibus rebus pestiferae sint, tum illis ipsis qui uires, per summam temeritatem et audaciam, ad patriae pestem conferunt, sunt maxime calamitosae. Contra uero, ubi consilium uiget, ubi ratio dominatur, ubi omnia modo et ratione diriguntur, quamuis opes tenuissimae sunt, status tanem ab exitio incolumis seruari facile potest.

Hoc quidem tyranni minime uident, sed, ut uires augeant, sine consilio opes amplificant, sine moderatione neruos omnes intendunt et iccirco ruinis pestiferis opprimuntur. Cum uero tyranni sint multis obiecti calamitatibus et sempiternis poenis obnoxii, tum uel maxime tyrannus ille qui omnes, impietatis et potentiae magnitudine, superabit, malorum omnium tempestatibus obruetur et suppliciis acerrimis aeuo sempiterno mactabitur. Sequitur enim:

[29.] *Tria sunt quae bene gradiuntur, et quartum quod incedit feliciter:* [30.] *Leo, fortissimus bestiarum, ad nullius pauebit occursum;* [31.] *Gallus succinctus lumbos, et Aries; nec est rex, qui resistat ei.*

Oratio Hebraea sic Latine uerti posset: “Leo, fortissimus bestiarum, neque timore cuiusquam retrocedit, et canis uenaticus, et hircus et cum ipso rex Alcum”. Pro rege Alcum, Latinus reddidit: “nec est rex qui resistat ei”. Quis sit iste rex Alcum, nec historiae declarant, nec interpretes exponunt, neque ratio patitur, ut, per eum, quemuis regem aut tyrannum intelligamus, sed unum praecipue, qui sit documentum roboris atque potentiae, qui tamen ad exemplum summae miseriae proponatur. Ex ruinae autem magnitudine poterit intelligi fore ut sceleris etiam immanitate omnes tyrannos uincat et superet. Casus autem illius nomine explicatur. Alcum enim significat “minime consurget” Est enim nomen hoc multis uocibus conflatum. לֹא significat ‘minime’. עָמַד uero ‘stare’, ‘surgere’, ‘erigere’. Vt utrumque in hoc rege futurum indicet: opes scilicet ingentes, quibus formidinem ceteris incutiet, et insigne calamitatis exemplum. Non enim stabit aliquis aut in aliquo gradu eo renuente consistet, neque ipse post semel acceptam cladem se poterit ad aliquam spem erigere. Habet igitur hoc nomen magnam uim ad calamitatem illius explicandam. Significat enim ‘ruinam cum desperatione salutis’. Cum enim dicit, “Minime consurget”, significat et illum ruina opprimendum et minime restituendum et excitandum. Et [924] hoc cui potius accommodari potest quam Antichristo?¹⁴³ Quamuis enim omnes tyranni, qui in scelere perseuerant, sempiternis